MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI

Edital CSJM Nº 01/2022
Processo Seletivo Interno de Discentes para o Programa de Auxílio Permanência da Assistência Estudantil – IFRJ
Campus São João de Meriti

EDITAL CSJM Nº 01/2022 3º CHAMADA

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA NO

CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI RELATIVO AO ANO DE 2022

O Diretor Geral do Campus São João de Meriti do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e conforme a Resolução

CONSUP n.º 11/2011 do Regulamento da Assistência Estudantil do IFRJ, o Decreto n.º 7.234

de 19 de julho de 2010, os Ofícios nº. 21 de 10 de fevereiro de 2011 e nº. 42 de 3 de maio de

2011, torna público novo cronograma para 3º Chamada do Edital CSJM nº 01/2022.

 1. DO CRONOGRAMA DA 2ª CHAMADA:

Etapas  Datas

Publicação do Edital
5/4/2022

https://portal.ifrj.edu.br/academico/assistencia-
estudantil/programa-auxilio-permanencia-2022

Publicação cronograma 3ª chamada  3/10/2022

Leitura compartilhada do edital  6/10/2022, às 17h no auditório do campus
7/10/2022, às 12h no auditório do campus

Período de inscrições e envio dos

documentos solicitados no edital

5/10/2022 a 16/10/2022
https://forms.gle/94CNm3Z4SrbLCJDr5

Período de Análise  17/10/2022 a 10/11/2022

Previsão do resultado preliminar

Obs.: Trata-se de uma previsão, tendo

em vista o número de pessoas

envolvidas para a realização do

trabalho.

11/11/2022

Envio de informações bancárias pelos

estudantes contemplados no resultado

preliminar e que não tenham informado.

11/11/2022 a 16/11/2022

MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI

Edital CSJM Nº 01/2022
Processo Seletivo Interno de Discentes para o Programa de Auxílio Permanência da Assistência Estudantil – IFRJ
Campus São João de Meriti

Apresentação de recursos 11/12/2022 e 12/11/2022
https://forms.gle/5TVR6ddrSzT57tV89

Análise dos recursos  16/11/2022

Resultado da análise dos recursos 17/11/2022

Resultado final

Obs.: Trata-se de uma previsão, tendo

em vista o número de pessoas

envolvidas para a realização do

trabalho.

17/11/2022

Previsão da solicitação de pagamento

da primeira cota do auxílio referente à 3ª

chamada de estudantes.

Obs.: Trata-se de uma previsão, tendo

em vista o número de pessoas

envolvidas para a realização do

trabalho.

18/11/2022

São João de Meriti, 30 de setembro de 2022.

Rodney Cezar de Albuquerque

Diretor Geral do campus São João de Meriti

		2022-09-30T14:17:30-0300